
1BOA VISTA, 03 DE JUlHO DE 2012

MESA DIRETORA
FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - PRESIDENTE

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
1ª VICE-PRESIDENTE

GERSON CHAGAS
2º VICE-PRESIDENTE

JALSER RENIER PADILHA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO ASSIS DA SILVEIRA
3º VICE-PRESIDENTE

MARCELO CABRAL
3º SECRETÁRIO

ERCI DE MORAES
CORREGEDOR GERAL

REMÍDIO MONAI MONTESSI
2º SECRETÁRIO

NALDO DA LOTERIA
4º SECRETÁRIO

Membros das Comissões Permanentes da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    6ª LEGISLATURA    |    43º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 03 de julho de 2012

Edição 1372   |   Páginas: 04

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08,
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB
Deputado Flamarion Portela - PTC
Deputado Jalser Renier - DEM
Deputada Aurelina Medeiros - PSDB
Deputado Chicão da Silveira - PDT
Deputado Coronel Chagas - PRTB
Deputado Brito Bezerra - PP

Comissão de Administração, Segurança e Serviços Públicos
Deputado Jean Frank - PMN
Deputado Soldado Sampaio - PC do B
Deputado Coronel Chagas - PRTB
Deputado Dhiego Coelho - PSL
Deputado Remídio Monai - PR

Comissão de Educação, Cultura, Desportos e Saúde
Deputado Joaquim Ruiz - PV
Deputado Ionilson Sampaio - PSB
Deputado Célio Wanderley - DEM
Deputado Remídio Monai - PR
Deputado Gabriel Picanço - PSB

Comissão de Orçamento, Fiscalização Financeira, Tributação e Controle
Deputado Célio Wanderley - DEM
Deputado Brito Bezerra - PP
Deputado Marcelo Natanael - PRB
Deputado Marcelo Cabral - PPS
Deputado Flamarion Portela - PTC

Comissão de Defesa do Consumidor
Deputado Soldado Sampaio - PC do B
Deputado Coronel Chagas- PRTB
Deputado Jânio Xingú - PSL
Deputado Mecias de Jesus - PRB
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB

Comissão de Agricultura, Pecuária e Política Rural
Deputado Gabriel Picanço- PSB
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Naldo da Loteria - DEM
Deputada Ângela Águida Portella - PSC
Deputado Brito Bezerra - PP

Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e das Minorias
Deputado Jânio Xingú - PSL
Deputado Dhiego Coelho- PSL
Deputado Jalser Renier- DEM
Deputado Soldado Sampaio- PC do B
Deputado Jean Frank - PMN

DAMOSIEL LACERDA DE ALENCAR
OUVIDOR GERAL

Comissão de Ética Parlamentar
Deputado Marcelo Natanael - PRB
Deputado Gabriel Picanço - PSB
Deputado Ionilson Sampaio - PSB
Deputada Ângela Águida Portella - PSC
Deputado Coronel Chagas - PRTB
Suplentes:
1º - Deputado Sargento Damosiel - PRP
2º - Deputada Aurelina Medeiros- PSDB

Comissão de Terras, Colonização e Assuntos Indígenas
Deputado Mecias de Jesus - PRB
Deputada Aurelina Medeiros- PSDB
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Marcelo Cabral - PPS
Deputado Chicão da Silveira - PDT

Comissão de Indústria, Comércio e Turismo:
Deputado Brito Bezerra - PP
Deputado Jalser Renier - DEM
Deputado Gabriel Picanço- PSB
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB

Comissão de Viação, Transportes e Obras
Deputado Flamarion Portela - PTC
Deputado Remídio Monai - PR
Deputado Gabriel Picanço - PSB
Deputado Naldo da Loteria - DEM
Deputada Marcelo Natanael - PRB

Comissão de Defesa dos Direitos da Família, da Mulher, da Criança,
do Adolescente e do Idoso e de Ação Social
Deputada Ângela Águida Portella - PSC
Deputado Mecias de Jesus - PRB
Deputado Jânio Xingú - PSL
Deputada Aurelina Medeiros - PSDB
Deputado Dhiego Coelho - PSL

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Deputado Ionilson Sampaio - PSB
Deputado Marcelo Cabral - PPS
Deputado Sargento Damosiel - PRP
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Soldado Sampaio - PC do B

Comissão de Ciência, Tecnologia, Relações Fronteiriças e MERCOSUL
Deputado Dhiego Coelho - PSL
Deputado Célio Wanderley - DEM
Deputado Mecias de Jesus - PRB
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB
Deputado Remídio Monai - PR



2  BOA VISTA, 03 DE JUlHO DE 2012

SU
M

Á
R

IO

Atos Administrativos
Edital de Concorrência Pública nº 009/2011
Resolução de Afastamento nº 287/2012
Atos Legislativos
Resolução Legislativa nº 003 e 004/2012
Autógrafo - Moção de Pesar nº 010/2012
Ata de Reunião da Comissão Especial Externa
- Resolução  nº 011/2012
Ata de Reunião de Instalação da Comissão
Especial Externa - Resolução nº 011/2012
Ata de Reunião da Comissão em Conjunto:
Orçamento, Fiscalização Financeira, Tributação,
Controle e Administração

2
2

2
3

3

3

4

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assembleia Legislativa
deverão ser entregues à Gerência de Documentação Geral através
de meio magnético, em formato .doc, com cópia do documento, de
segunda a sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, gerência, secretaria e dos ór-
gãos da Fundação Rio Branco de Educação, Rádio e Televisão as
correções ou revisões das matérias por eles produzidas, bem como,
o envio de documentos em tempo hábil para publicação.M

AT
ÉR

IA
S 

E 
PU

B
LI

C
A

Ç
Õ

ES

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO GERAL

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR
Telefone: (95) 3623-6665

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentação Geral

VICTOR TAVARES PIRO
Diagramação

EX
PE

D
IE

N
TE

__________________________________________________________
DA PRESIDÊNCIA: EDITAL DE CONCORRÊNCIA

_________________________________________________________

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-ALE/CPL
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 009/2011

COMUNICADO
PROCESSO: 000081/2011
NATUREZA: Concorrência  nº 009/2011
OBJETO     :   Aquisição de material de expediente, gêneros de
alimentação, limpeza e higienização, acondicionamento, elétrico,
hidráulico e material de informática.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO comunica aos
interessados que a empresa  MONTANNA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS
E COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ Nº 10.618.187/0001-45 protocolou
recurso contra a decisão que a inabilitou nos autos em epígrafe. Nos
termos da Lei 8.666/93 os interessados poderão apresentar suas
contrarrazões no prazo de 5(cinco) dias úteis seguintes a presente
publicação. Vistas dos autos franqueada aos interessados no  endereço
constante no Edital.

Boa Vista-RR,  02 de julho de 2012
Giselma Tonelli
Presidente/ CPL

R E S O L U Ç Ã O  Nº 287/2012
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com
a Resolução 11/92.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento da servidora FRANCISCA

RODRIGUES DA SILVA, Gerente de Logística, para viajar com destino
a cidade de Fortaleza-CE, no período de 03.07 a 12.07.2012, com a
finalidade de realizar treinamento junto ao Setor de Logística da Assembleia
Legislativa do Estado do Ceará, a serviço deste Poder Legislativo.

Palácio Antônio Martins, 02 de julho de 2012
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 003/12.
Cria o Diploma Mulher Cidadã
de Roraima.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica criado o Diploma Mulher Cidadã de Roraima, prêmio
instituído pela Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, através da
Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher, para agraciar mulheres que
tenham oferecido relevante contribuição na defesa da mulher.

Art. 2º O Diploma Mulher Cidadã de Roraima deverá seguir o
seguinte trâmite:

I – podem enviar indicações entidades ligadas ao governo ou
organizações não governamentais do âmbito de Roraima, que
desenvolvam  atividade relacionada à promoção e valorização da mulher;

II – as inscrições serão realizadas até o final do mês de janeiro
de cada ano, acompanhadas do currículo da candidata e da justificativa
de sua escolha, devem ser encaminhadas à Comissão de Defesa da
Mulher. Há uma sugestão de formulário a ser preenchido, onde constará,
por exemplo, uma curta biografia da indicada, o tipo de trabalho que
ela realiza, quem se beneficia dele, que mudanças resultam de sua
iniciativa e dificuldades que ela enfrenta para realizar sua atividade.

III – a entrega do diploma acontecerá em março, em sessão
especial da Assembleia Legislativa também destinada a comemorar o
Dia Internacional da Mulher. Cinco mulheres de diferentes áreas de
atuação serão escolhidas pelo Conselho do Diploma Mulher- Cidadã
de Roraima, entre os currículos recebidos.

IV – a escolha será realizada por um Conselho formado de 05
(cinco), Deputados Estaduais, presididos pelo presidente da Comissão
de Defesa dos Direitos da Mulher, denominado “Conselho do Diploma
Mulher Cidadã de Roraima”.

Art. 3º Esta Resolução Legislativa entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio Antônio Martins, 25 de junho de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI

2º Secretário

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 004/12.
Dispõe sobre a criação, no âmbito
da Assembleia Legislativa de
Roraima, o Programa “Conheça
o Poder Legislativo” e dá outras
providências.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica instituído, no âmbito da Assembleia Legislativa
do Estado de Roraima, o Programa “Conheça o Poder Legislativo”,
que visa divulgar, e tornar acessível à população as atribuições e
atividades desenvolvidas pelo parlamento Roraimense.

Art. 2º O Programa “Conheça o Legislativo”, será coordenado
pela Escola do legislativo (ESCOLEGIS), com apoio da Secretaria de



3BOA VISTA, 03 DE JUlHO DE 2012

Comunicação e do Cerimonial da ALERR, abrangendo os seguintes Projetos:
I – o Parlamento e o estudante;
II – Aqui os Jovens têm vez.

Art. 3º O Projeto “O Parlamento e o Estudante” visa aproximar
mais a comunidade estudantil e acadêmica de Roraima ao Parlamento
Estadual, através da Escola do Legislativo no seguinte termo:

I – promovendo duas visitas semanais de Escolas Públicas e
Privadas à sede da ALERR, onde os alunos receberão informações
sobre o funcionamento dos Poderes Constituídos e da Assembleia
Legislativa Roraimense, de forma impressa e eletrônica.

Art. 4º O Projeto “Aqui os Jovens têm vez”, tem como
objetivo abrir oportunidades aos jovens para que possam discutir temas
importantes do seu dia a dia com os Parlamentares, o ato será gravado
no Plenarinho da ALERR, ocorrerá 01 (uma) vez por mês, às sextas-
feiras, às 09h30min.

Art. 5º Esta Resolução Legislativa entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio Antônio Martins, 25 de junho de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI

2º Secretário

_______________________________________________________________
AUTÓGRAFOS - MOÇÕES

______________________________________________________________

MOÇÃO DE PESAR Nº 010/12
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

RORAIMA faz saber que o Plenário aprovou e a Mesa Diretora torna
pública a seguinte:

- Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor JOSÉ
IVANILDO DE SOUZA PEREIRA, ocorrido nesta cidade, no dia 19
de junho do corrente.

A Assembleia Legislativa, nos termos do art. 205 do seu
Regimento Interno, em nome de seus membros, vem de público
apresentar sentimentos de pesar aos familiares do daquele que em vida
se chamou JOSÉ IVANILDO DE SOUZA PEREIRA.

Desejamos que o mesmo seja acolhido pela providência divina,
com muita luz.

Palácio Antônio Martins, 25 de junho de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI

2º Secretário

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL
EXTERNA, CRIADA ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO Nº. 011/12,
REALIZADA EM 27 DE JUNHO DE 2012 - PARA ARGUIÇÃO E
DELIBERAÇÃO DO RELATÓRIO CONCLUSIVO.

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e doze,
às doze horas e dez minutos, no Plenário Deputada Noêmia Bastos
Amazonas, desta Casa Legislativa, sito à Praça do Centro Cívico, 202,
reuniu-se a Comissão Especial Externa, criada através da Resolução nº
011/12, destinada para, nos termos dos arts. 269 e 271 do Regimento
Interno, analisar a indicação do Senhor Raimundo Nonato Carneiro
de Mesquita para exercer o Cargo de Reitor da Fundação Universidade
Virtual de Roraima - UNIVIRR, e sabatiná-lo, sob a Presidência do
Senhor Deputado Flamarion Portela, com a presença dos Senhores
Deputados membros desta Comissão Especial, Jalser Renier, Erci de
Moraes e Gabriel Picanço.  ABERTURA:  Havendo quórum
regimental o Senhor Presidente declarou aberto os trabalhos, registrando
a ausência da Senhora Deputada Ângela Águida Portella, membro desta
Comissão, e a participação do Senhor Deputado Joaquim Ruiz, membro
da Comissão de Educação, Cultura, Desportos e Saúde. Na sequência,
solicitou ao Secretário desta Comissão proceder à leitura da Ata da
reunião anterior. A Requerimento do Senhor Deputado Jalser Renier, foi
dispensada a leitura da Ata, tendo em vista o conhecimento de todos em
relação ao teor substancial do documento. Logo após, o Senhor Presidente
colocou a Ata em discussão. Não havendo nenhuma retificação por

parte dos Membros, submeteu-a à votação, sendo aprovada por
unanimidade dos Senhores Componentes da Comissão. Prosseguindo, o
Senhor Presidente registrou a Presença do Senhor Raimundo Nonato
Carneiro de Mesquita, e realizou a leitura da Ficha de Identificação
do Candidato. Logo após deu início à arguição, passando a palavra ao
Senhor Raimundo Nonato Carneiro de Mesquita, para suas considerações
iniciais. O Senhor Raimundo Nonato Carneiro de Mesquita,
cumprimentou a todos e disse ser uma honra está nesta Casa como
nomeado para dirigir a Fundação Universidade Virtual de Roraima -
UNIVIRR. Após explanação detalhada acerca do funcionamento e planos
para UNIVIRR, agradeceu a atenção e se colocou a disposição dos
senhores Deputados para seus questionamentos. Seguindo o Senhor
Presidente da Comissão passou à fase da arguição oferecendo a palavra
aos senhores Parlamentares. Os senhores deputados questionaram o
candidato a respeito do funcionamento e plano de trabalho proposto à
Fundação Universidade Virtual de Roraima, e consideraram satisfatório
o resultado, pela forma clara e objetiva das informações dada pelo
arguido. Ao Concluir o processo de arguiação o senhor Presidente,
Deputado Flamarion Portela, passou à palavra ao Senhor Raimundo
Nonato Carneiro de Mesquita para suas considerações finais. O candidato
agradeceu e enfatizou o desejo de ser aprovada a indicação do seu nome
ao Cargo de Reitor da UNIVIRR. Dando continuidade aos trabalhos o
senhor Presidente solicitou aos membros da Comissão elaborar o Projeto
de Decreto Legislativo tendo em vista que o arguido preenche os
requisitos legais com base nas suas informações, considerando sua
apresentação pessoal, suas atividades e competência para exercer o
Cargo para o qual foi indicado e suspendeu a reunião pelo tempo necessário
visando elaborar a Proposição. Após o tempo estipulado, constatou-se
em pauta o Projeto de Decreto Legislativo nº. 006/12, de autoria da
Comissão Especial Externa, criada através da Resolução Nº. 011/12,
que “Aprova a indicação para ocupar o Cargo de Reitor da Fundação
Universidade Virtual de Roraima - UNIVIRR, o nome do Senhor
Raimundo Nonato Carneiro de Mesquita”. Prosseguindo, solicitou ao
Senhor Relator proceder à leitura do Parecer favorável à Proposição.
Concluída a leitura, o Parecer foi submetido à discussão. Não havendo
discussão, foi colocado em votação, sendo aprovado por unanimidade
dos Membros desta Comissão. ENCERRAMENTO: Às doze horas e
quarenta minutos, nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente
encerrou a reunião. E, para constar, eu, Francisco Alves Gomes,
Secretário, lavrei a presente Ata que, depois de lida, será assinada pelo
Senhor Presidente e encaminhada à publicação.

Flamarion Portela
Presidente da Comissão

ATA DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL EXTERNA,
CRIADA ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO Nº.  011/12, REALIZADA
EM 26 DE JUNHO DE 2012.
Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e doze, às nove
horas, no Plenário Deputada Noêmia Bastos Amazonas, desta Casa
Legislativa, sito à Praça do Centro Cívico, 202, reuniu-se a Comissão
Especial Externa, criada através da Resolução nº 011/12, destinada
para, nos termos dos arts. 269 e 271 do Regimento Interno, analisar
a indicação do Senhor Raimundo Nonato Carneiro de Mesquita
para exercer o Cargo de Reitor da Fundação Universidade Virtual de
Roraima - UNIVIRR, indicado pelo Chefe do Poder Executivo, através
da Mensagem Governamental nº 027, de 13 de junho do corrente.
Composta pelos Senhores Parlamentares: Jalser Renier, Erci de
Moraes, Flamarion Portela, Ângela Águida Portella e Gabriel
Picanço. Assumiu a Presidência dos trabalhos o Deputado Erci de
Moraes, nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa.
Havendo quorum regimental o Senhor Presidente em exercício declarou
aberto os trabalhos. Na sequência, o Senhor Presidente em exercício
anunciou, conforme acordo de lideranças, os nomes dos candidatos
aos cargos de Presidente, Vice-Presidente e Relator. Iniciado o processo
de votação e feita a chamada, votaram os Deputados, Jalser Renier,
Erci de Moraes, Ângela Águida Portella e Gabriel Picanço. Encerrado
o processo de votação, o Senhor Presidente proclamou o resultado,
declarando eleitos e empossados, para Presidente o Senhor Deputado
Flamarion Portela; para Vice-Presidente o Senhor Deputado Erci
de Moraes e para Relator o Senhor Deputado Jalser Renier.  O
Senhor Presidente em exercício, transferiu a condução dos trabalhos
ao Presidente eleito. Estando com a palavra, agradeceu a todos pela
votação expressiva, e informou a Comissão que a arguição dar-se-á
posteriormente, na oportunidade em que os Senhores Membros serão
convocados. Encerramento: Às nove horas e quinze minutos, nada



4  BOA VISTA, 03 DE JUlHO DE 2012

mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou a reunião, e para
constar, eu, Francisco Alves Gomes, Secretário, lavrei a presente ata
que, depois de lida e aprovada, será assinada pelo Senhor Presidente e
encaminhada à publicação.
Flamarion Portela
Presidente da Comissão

Aprovada em: 27/06/12

REUNIÃO DAS COMISSÕES EM CONJUNTO: ORÇAMENTO,
FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA, TRIBUTAÇÃO E CONTROLE E
ADMINISTRAÇÃO, SEGURANÇA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e
doze, às nove horas e cinquenta e nove minutos, no Plenário Deputada
Noêmia Bastos Amazonas, desta Casa Legislativa, sito a Praça do
Centro Cívico, 202, reuniram-se extraordinariamente ás Comissões
em Conjunto, conforme preceituam os artigos 50 e 56 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, assumiu a Presidência da Comissão o
Senhor Deputado Celio Wanderley, Presidente da Comissão de
Orçamento, Fiscalização Financeira, Tributação e Controle.
Abertura: O Senhor Presidente solicitou a Secretária desta Comissão
proceder à verificação de quorum, constatada a presença de 9
Deputados, portanto, número regimental suficiente para declarar a
abertura dos trabalhos. Prosseguindo, o Senhor Presidente solicitou
a Secretária desta Comissão proceder à leitura da Ata da reunião
anterior. Conforme Requerimento do Senhor Deputado Marcelo
Cabral, foi dispensada a leitura, cujo teor já era do conhecimento dos

Senhores Deputados, devido à distribuição de cópias, com
antecedência, a todos os Membros da Comissão. Acatada a questão
de ordem, a Ata foi submetida à discussão e, como não houve nenhuma
retificação por parte dos Membros, foi submetida à votação, sendo
aprovada por unanimidade dos Senhores Membros da Comissão.
Expediente: Dando continuidade à reunião, o Senhor Presidente
constatou na Mesa dos trabalhos: Projeto de Lei nº 014/12, de
autoria do Poder Executivo, que, “Dispõe sobre a criação de Cargos
em Comissão para atender o funcionamento da Estrutura
Organizacional da Casa Militar”. O Senhor Presidente, no uso de
suas atribuições legais, designou o Senhor Deputado Coronel Chagas
para relatar a Matéria. Após a designação, o Senhor Presidente
suspendeu a Reunião pelo tempo necessário para que o Senhor Relator
emitisse o Parecer. Após o tempo estipulado, o Senhor Presidente
reabriu os trabalhos, constatou na Ordem do Dia a Proposição
analisada pelo Relator, solicitando proceder à leitura do parecer.
Após a leitura, foi submetido à discussão. Discutiram a Matéria os
Senhores Deputados: Soldado Sampaio, Flamarion Portela e Brito
Bezerra. Colocado em votação, foi aprovado por unanimidade nas
Comissões. Encerramento: O Senhor Presidente, após deliberação
da Matéria, encerrou a reunião às dez horas e trinta e três minutos.
E, para constar, eu, Edelzânia Silva de Oliveira, Secretária, lavrei a
presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelo Senhor
Presidente e encaminhada à publicação.
Celio Wanderley
Presidente da Comissão
Aprovada em: 28/06/12


